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Možná se zdá, jako by se s oslavami místních škol roztrhl pytel, ale faktem je, že čas nezadržitelně plyne a my 
to mnohdy ani nevnímáme. Po loňských oslavách ZŠ v Petlerské ulici, která slavila 30 let od svého otevření, 
jsme měli možnost letos oslavit dokonce čtyři velká výročí kláštereckých škol. Po ZŠ praktické (100 let budovy 
v Havlíčkově ulici a 50 let od vzniku zvláštní školy) a ZŠ v Krátké ulici (20 let od otevření školy) se v sobotu 10. 
listopadu sešli současní i bývalí zaměstnanci školy v Chomutovské ulici, přátelé školy, ale i zástupci města, aby si 
připomněli 50 let od jejího postavení a uvedení do provozu v roce 1957.                           pokračování na str. 2.

Uzávěrka příštího čísla je
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Znamená prodej městských bytů 
konec ubytovny pro neplatiče?

V roce 2003 byla uvedena do provo-
zu ubytovna v ulici Osvobozená, tzv. 
Korea. Zařízení na okraji města mělo 
v první řadě sloužit k ubytování kláš-
tereckých občanů, kteří byli z důvodu 
neplacení nájemného vystěhováni ze 
svého původního bydliště a soudní 
výpověď doprovázela podmínka při-
dělení náhradního bydlení. Převážnou 
část zdejších obyvatel tvořili bývalí 
nájemníci městských bytů. Před čtyřmi 
lety byli „neplatiči“ velkým problémem 
a vybudování ubytovny pomohlo neu-
spokojivou situaci alespoň částečně 
řešit. V současné době ale ubytovna 
pomalu ztrácí svůj význam. Z 24 uby-
tovacích místností jsou toho času obsa-
zeny jen 3 a nezdá se, že by ubytovnu 
čekal v nejbližší době nějaký příval 
nájemníků. Spíš naopak. 

pokr. na straně 2

Na oslavu kulatého výročí zažehli na pomyslném dortu padesát svíček
Jedním z dokumentů nezbytných 
pro rozvoj každého města a obce je 
územní plán. Jak se dočteme v záko-
ně 183/2006 o územním plánování: 
„územní plán stanoví základní koncepci 
rozvoje území obce, ochrany jeho hod-
not, jeho plošného a prostorového uspo-
řádání, uspořádání krajiny a koncepci 
veřejné infrastruktury; vymezí zastavěné 
území, plochy a koridory, zejména zasta-
vitelné plochy a plochy vymezené ke 
změně stávající zástavby, k obnově nebo 
opětovnému využití znehodnoceného 
území, pro veřejně prospěšné stavby, pro 
veřejně prospěšná opatření a pro územní 
rezervy a stanoví podmínky pro využití 
těchto ploch a koridorů.“  Stručně řečeno, 
územní plán defi nuje, kde a co se bude 
ve městě stavět a budovat. Územní plán 
Klášterce vznikal v první polovině 90. let. 
Nemůžeme se tedy divit, že s ohledem 
na zásadní změny, které se za  tu dobu 
odehrály nejen v našem městě, ale v 
celé republice jak v oblasti politické, tak 
ekonomické a hospodářské, je tento 
dokument už v řadě případů neaktuální 
a nevyhovující. Zastupitelstvo musí při-
jímat stále častěji dílčí změny územního 
plánu, které umožňují další rozvoj měs-
ta. Ty poslední se týkaly průmyslové a 
památkové zóny.  
Podle místostarosty Šroubka byl stá-
vající územní plán zpracován velmi 
podrobně, což se nyní ukazuje jako urči-
tý brzdící element. Město při přípravě 
projektů již několikrát narazilo u nadří-
zených správních orgánů, které trvaly 
na striktním dodržování územního plá-
nu, nebo na provedení konkrétní změ-
ny. Protože schvalování dalších a dalších 
změn není tou nejideálnější cestou, roz-
hodlo se město začít již v příštím roce 
s přípravou nového územního plánu. 
Práce na  takto důležitém dokumentu 
je nelehká, zdlouhavá a od svých tvůrců 
vyžaduje tak trochu schopnost vidět do 
budoucna. Je totiž třeba stanovit využi-
tí funkčních ploch ve městě na 10 -15 
let dopředu. Rozhodnout, kde se bude 
rozvíjet výstavba rodinných domů, kam 
se umístí občanská vybavenost, kudy 
povede obchvat... Nový územní plán 
není otázkou týdnů, ale spíš měsíců a 
roků. Na náročnou etapu přípravy totiž 
navazuje dlouhá etapa schvalování, 
která probíhá nejen na místní, ale také 
na krajské úrovni. V průběhu celého 
procesu se mohou postupně k návrhu 
územního plánu vyjadřovat také sou-
sední obce a krajský úřad. Konečnou 
verzi územního plánu musí samozřejmě 
schválit zastupitelstvo.                         -lara- 

Město potřebuje
nový územní plán

Ve dnech 6.-8.listopadu se město Kláš-
terec nad Ohří zúčastnilo veletrhu ces-
tovního ruchu Madi v Praze. Veletrh 
na výstavišti v pražských Letňanech byl 
určen pro odbornou veřejnost, akce se 
účastnily například cestovní kanceláře, 
agentury, informační centra, města i 
cizí země. Naše město se prezentovalo 
především novým turistickým katalo-
gem měst Kadaně a Klášterce nad Ohří, 

jenž byl součástí projektu pro podporu 
cestovního ruchu, ale také například 
katalogem Lázní Evženie. O oba katalo-
gy byl velký zájem, a to nejen v češtině, 
ale i v cizích jazykových mutacích. Měs-
tu Klášterec nad Ohří byla společností 
Incheba Expo Praha nabídnuta účast na 
veletrhu Holiday World 2008 v Praze. 
Dále bylo město pozváno na veletrh For 
Travel – veletrh cestovního ruchu, vyba-
vení ubytovacích a stravovacích zařízení, 
který se koná ve dnech 6.-9. března 2008 
na letňanském výstavišti. Ve stejném 
termínu se však město účastní meziná-
rodního veletrhu ITB Berlín, proto bude 
účast na pražském veletrhu nabídnuta 
místním subjektům podnikajícím v ces-
tovním ruchu. Společně s pozvánkami 
na veletrh byla městu nabídnuta účast 

na specializovaném veletrhu golfu a 
golfové turistiky Golf World Prague 
ve dnech 14.-17. února 2008, kde by 
se mohla prezentovat myšlenka vybu-
dování golfového parku poblíž Lázní 
Evženie. Klášterec nad Ohří a jeho oko-
lí  zaujal několik externích průvodců 
a cestovních agentur a kanceláří, kteří 
by do našeho regionu rádi přivedli své 
klienty. Velký zájem byl také o budoucí 
odbornou spolupráci s kláštereckými 
lázněmi. Jednalo by se o zprostředková-
ní lázeňských pobytů klientům, provizní 
prodej či spolupráci s lázeňskými hotely. 
Všichni zájemci budou pozváni na jarní 
workshop v Klášterci nad Ohří, během 
kterého bude představen areál Lázní 
Evženie a zahájen jeho provoz. Veletrh 
velice přispěl k přiblížení a seznámení 

N á v š těv n í c i  t u r i s t i c k é h o  v e l e t r h u  mě l i  o  n a š e  měs t o  pře k v a p i v ý  z á j e m

Sportovci se mají v příštích 
letech na co těšit

Jedním z velkých projektů, který by se 
měl rozběhnout už v příštím roce, je 
celková rekonstrukce sportovního are-
álu včetně zimního stadionu. V uply-
nulých měsících proběhlo několik jed-
nání mezi zástupci města a představiteli 
sportovních oddílů, ze kterých vzešla 
studie zahrnující jejich připomínky a 
návrhy. Na studii naváže v příštím roce 
projektová dokumentace nezbytná k  
územnímu rozhodnutí a v ideálním 
případě i k získání potřebné dotace. 
Kromě zpracování projektu by se v roce 
2008 měla uskutečnit už i první část 
rekonstrukce. Nahrává tomu i mož-
nost získat dotaci z programu Podpora 
rozvoje a obnovy materiálně technické 
základny ve sportu, který vypsalo pro 
rok 2008 ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy.               pokr. na straně 2

NEJLEVNĚJŠÍ PLASTOVÁ OKNA
příklady cen:

cena: 6.646,-                   cena: 7.032,-             cena: 4.133,-

ADAZ Chomutov

Černovická 5523, 430 03 Chomutov

(areál HÚŽ, vedle hypermarketu Globus)

Tel.: 474 621 058 * Mob.: 739 691 818 * Tel/Fax: 474 333 734

E-mail: adaz1@adaz.cz                                                   www.adaz.cz

odborné veřejnosti s novými klášterec-
kými lázněmi a s myšlenkou postupné-
ho rozvoje cestovního ruchu ve městě i 
okolí. Zájem o spolupráci s městem či 
návštěvu našeho regionu byl překvapivý.

Miroslav Foltýn, vedoucí OKM



strana 2                                                                                                                                                                                                                                                   Klášterecké noviny č.23/2007

Budova bývalé 2. základní školy oslavila půl století od svého otevření

Strážníci MP ve spolupráci s policií 
ČR provedli v kláštereckých nočních 
podnicích namátkovou kontrolu se 
zaměřením na prodej alkoholu nezle-
tilým. Čisté svědomí  tentokrát neměla 
obsluha jednoho podniku na náměstí, 
ve kterém byli při konzumaci alkoholu 
přistiženi dva mladiství. Těm alkohol 
obsluha prodala, aniž by se přesvěd-
čila o jejich věku. Protože se jednalo 
o první případ v tomto podniku, byl 
přestupek vyřízen na místě.

Zřejmě schválnost a lidská hlou-
post stojí za požárem starého gauče, 
odloženého u sběrného dvora. Požáru 
si hodinu po půlnoci povšimli strážní-
ci a na místo povolali jednotku hasičů. 
V blízkosti ohniska požáru se totiž 
kromě jiného nacházely zaparkované 
automobily.

Dvě dopravní nehody, které se sta-
ly v rozmezí jedné hodiny, museli ve 
spolupráci s policisty ČR řešit také 
strážníci MP. První nehoda se stala v 
prostoru čerpací stanice ÖMW a dru-
há na světelné křižovatce. Vše bylo o 
to problematičtější, že k oběma neho-
dám došlo okolo čtrnácté hodiny, tedy 
v době, kdy je na průjezdu městem 
nejvyšší stupeň provozu.

Týrání zvířat na Ohřelecké louce 
prošetřovali strážníci ve spolupráci s 
Krajskou veterinární správou. Jedna-
li tak na základě oznámení občana, 
který na MP nahlásil, že zde zvířata 
– konkrétně psi - žijí v nevyhovujících 
podmínkách. Případ v současné době 
šetří pracovníci veterinární správy. 

Velitel MP Petr Hörbe

MP informuje

Každý Čech v průměru ročně pro-
sází v hazardních hrách kolem 11,6 
tisíc korun. Za uplynulých 15 let tak 
vzrostla částka, kterou spolykají hrací 
automaty, loterie, kurzové sázky nebo 
kasina, na takřka čtyřnásobek. V pře-
počtu výdajů na jednoho obyvatele se 
Češi vyšvihli na čelní místo ve střední 
Evropě. Česko má navíc nejvyšší počet 
kasin na počet obyvatel v celé EU. 
Většina z prosázených peněz končí ve 
výherních hracích automatech a jejich 
zrádnějších následovnících videoter-
minálech. Jiným domácím fenomé-
nem jsou sportovní kurzové sázky, kde 
pobočková síť dávno překonala počet 
poštovních provozoven.

Za rok 2007 bude možné naposledy 
uplatnit společné zdanění manželů. 
Novela zákona o daních z příjmů přija-
tá v rámci reformního balíčku s touto 
možností již nepočítá. Stejně tak ruší 
minimální daň a povinnost registrač-
ních pokladen. Drobní živnostníci tak 
v příštím roce budou muset hradit již 
pouze minimální sociální a zdravotní 
pojištění. Při nízkých příjmech tak do-
jde k úspoře na dani z příjmů fyzických 
osob. Úspora pro drobné živnostníky 
s příjmem těsně nad minimální mzdu 
nebo pro začínající podnikatele s „roz-
jezdovou” ztrátou ovšem nebude až tak 
značná - minimální sazba sociálního a 
zdravotního pojištění bude totiž vyšší.

Mělo by vás zajímat

 1955  -  rozestavěná budova školy 1957 - práce na budově školy jsou u konce 1957 - slavnostní zahájení provozu nové školy v Klášterci nad Ohří

Stavba školy v Chomutovské ulici měla 
tehdy pro Klášterec velký význam. Z 
kroniky, do které jsme měli možnost 
nahlédnout, se mimo jiné dozvíme:
„Od roku 1946 upevňovala se rychle 
hospodářská situace v Klášterci a s tím 
přibývalo ve městě obyvatelstva – zejmé-
na mladých lidí. Přicházeli do Klášterce 
nad Ohří, protože zde nalezli vhodné 
životní podmínky, práci v místních 
závodech a poměrně dobré byty. Tak 
brzy nestačila budova školy v Havlíčko-
vě ulici ani budova školy u kostela. Učilo 
se ve dřevěných barácích zvaných „Svo-
bodná Korea“ za závodem na kuličková 
ložiska, kde byla samostatná národní 
pětitřídní škola. Po několika létech tato 
byla z hygienických důvodů uzavřena 
a spojena s osmiletou střední školou v 
Havlíčkově ulici. Tím došlo k značnému 
nedostatku učebního prostoru a bylo tře-
ba přistoupit k přídavnému vyučování. 

Byly využity všechny prostory budovy v 
Havlíčkově ulici a pod kostelem a to čas-
to i nevhodné sklepní a vlhké místnosti. 
Nedostačující kapacita a špatný stav 
školních budov byl předmětem častých 
jednání místního národního výboru i 
komisionálních řízení ministerstva škol-
ství. Jednání započalo v roce 1947, bylo 
však úspěšné až v roce 1954, kdy situace 
v kláštereckém školství se vyhrotila nato-
lik, že krajský výbor v Karlových Varech 
podal návrh na stavbu nové školy v 
Klášterci nad Ohří …“
Projekt školy tehdy vypracoval Státní 
projektový ústav v Mariánských Lázní 
a stavba pak byla zadána v roce 1955 
n. p. Průmstav Kolín. Z dobových 
novinových výstřižků se dozvídáme, 
že stavbaři plnili plán vysoko nad sto 
procent a také to dokázali řádně osla-
vit. Tehdejší vedení města si natolik 
vážilo „pracantů“, že když byla napří-

klad dokončena hrubá stavba, byly do 
Klášterce pozvány manželky stavbařů 
až z Kolína, s nimi dorazila kolínská 
dechovka a místní myslivecká Jedno-
ta slíbila dodat na sváteční tabuli dva 
srnce. Jedinou podmínkou bylo, aby 
je místní „nimrodi“ dokázali skolit. 
Jestli se to povedlo, nebo ne, už dobo-
vý novinový zdroj neuvádí, ale prach 
a broky prý měli připraveny, srnce 
vyhlídnuty, tak snad se našel i střelec 
a „velký mejdan“ tenkrát v roce 1956 v 
Klášterci proběhl. Pravdou ale zůstává, 
že stavbaři svoji práci odvedli dokona-
le. Vždyť třeba fasáda budovy je stále 
původní a podle slov nynějšího ředi-
tele gymnázia, které nahradilo v tomto 
objektu základní školu, Mgr. Jiřího Jed-
ličky možná vydrží i dalších 50 let.
Kolínští stavbaři předali zbrusu novou 
školu městu do užívání 1. září 1957, 
vyučování bylo zahájeno ve 14 třídách 

a prvním jejím ředitelem byl jmenován 
pan František Marhan. Na tuto dobu 
si rády zavzpomínaly například paní 
Jaroslava Jarošová, Emílie Pelcová a 
Božena Čermáková, které byly jedněmi 
z prvních učitelek na této škole a velmi 
váženými hosty na sobotní oslavě. Mezi 
gratulanty nechybělo ani současné 
vedení města v čele se starostou Janem 
Houškou a místostarosty Ing. Stanisla-
vem Stehlíkem a Tomášem Šroubkem. 
Za zřizovatele se oslav zúčastnili Paed-
Dr. Jan Kobliha a Ing. Kyselovičová 
z odboru školství Krajského úřadu a 
popřát nezapomněl ani senátor Paed-
Dr. Václav Homolka. Oslava padesáti-
letého výročí se ale neodehrávala jen v 
prostorách školy, její pokračování bylo 
přesunuto do kulturního domu, kde byl 
pro všechny připraven bohatý kulturní 
program a slavilo se až do pozdních 
večerních hodin.                          -rony-

První etapa projektu renovace spor-
tovního areálu by měla podle mís-
tostarosty Ing. Stehlíka zahrnovat 
nezbytnou technickou obnovu zaříze-
ní zimního stadionu, jako je dokonče-
ní obnovy čpavkového hospodářství, 
výměna výměníku tepla zásobujícího 
celý areál, repase budovy restaurace 
M-club (včetně výměny rozvodů a 
rekonstrukce v současné době nuce-
ně uzavřené sauny) a  vybudování 
bezúdržbového povrchu volejbalo-
vých hřišť a tenisových kurtů. Tím ale 
rekonstrukce sportovního areálu zda-
leka nekončí. V následujících letech 
se počítá s opravou tělocvičny v are-
álu zimního stadionu, tak aby mohla 
sloužit více sportovním klubům, s 
vybudováním zcela nového šatnového 
bloku, s obnovou atletické dráhy nebo 
s položením umělého trávníku na fot-
balovém hřišti. Sportovci a sportovní 
fanoušci by se měli v budoucnu dočkat 
také rozšíření parkovišť, nové restaura-
ce, tribuny a ubytovny. Hlavním cílem 
projektu je, aby sportovní stadion 

po nákladné omlazovací kůře sloužil 
všem sportovcům dalších 20 až 30 let 
bez nutnosti nějakých větších investic. 
Protože se jedná o 
fi nančně náročnou 
akci (celková investi-
ce je odhadována na 
80 milionů korun), 
počítá se samozřejmě 
jako v řadě dalších 
projektů s dotacemi 
z EU. V případě, že 
město nezíská jednu 
„velkou“ dotaci, hod-
lá projekt realizovat 
v několika menších 
etapách i za pomoci 
prostředků z vlastní-
ho rozpočtu. Podle 
Ing. Stehlíka je totiž 
řada technických 
zařízení v havarijním 
stavu  a jejich moder-
nizace v příštím roce 
je tak či onak nezbyt-
ná. Jedná se hlavně 

o čpavkové hospodářství zimního 
stadionu, jehož stav se může stát před-
mětem kontrol ze strany hygienické 

Díky prodeji obecních bytů, který 
odstartoval v letošním roce, nebude 
zřejmě služeb ubytovny pro neplati-
če už zapotřebí. Počet bytů v majetku 
města poklesne na minimum a pro-
blém dlužníků už nebude zdaleka tak 
palčivý. Vedení města proto už nyní 
hledá způsoby, jak objekt ubytovny v 
budoucnu využít. Jednou z možností je 
zřízení azylového domu. Podle zákona 
o sociálních službách, který platí od 
ledna loňského roku, se pod termínem 
azylový dům skrývá zařízení, které 
poskytuje dočasné ubytování osobám 
v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Jestli se bude jednat o 
azylový dům „pro všechny“, nebo jestli 
bude zaměřen na určitou skupinu oby-
vatel (např. matky s dětmi postižené 
domácím násilím či bezdomovce), je 
už plně v režii zřizovatele. 

Zastupitelé na svém posledním zase-
dání schválili návrh na změnu užívá-
ní objektu Osvobozená 556 a zřízení 
azylového domu a noclehárny s před-
pokládaným datem zahájení provozu 
nejpozději od 1.1.2009. To, zda  v Kláš-
terci skutečně bude azylový dům, ale 
záleží na mnoha dalších faktorech. V 

první řadě je třeba získat pro plánova-
né  sociální zařízení registraci, kterou 
uděluje podle zákona Ústecký kraj. Za 
další je nutné pečlivě zvážit fi nanční 
možnosti města. Jedna věc je totiž azy-
lový dům zřídit a druhá jej provozovat. 
Dotace, které by město mohlo získat 
od státu nebo od Evropského sociální-

ho fondu, jsou totiž nenárokové a není 
jisté, v jaké výši a hlavně jak dlouho by 
byly městu poskytovány. Podle staros-
ty Houšky je tak třeba přistupovat k 
případnému zřízení azylového domu 
v Klášterci velmi zodpovědně. O tom 
kdy, za jakých podmínek a zda vůbec 
začne azylový dům poskytovat své 
služby, ještě není rozhodnuto. Jisté je 
zatím jen to, že se rozhodně nebude 
jednat o azylový dům zaměřený na 
imigranty a běžence ze zahraničí. Jas-
něji by mělo být v celé záležitosti kon-
cem dubna příštího roku, do kdy má 
vedoucí odboru sociálních věcí Ing. 
Šárka Řeháčková spolu s vedoucím 
odboru rozvoje investic Petrem Kna-
pem zpracovat návrh stavebních úprav 
včetně fi nanční kalkulace a zajistit sou-
pis možných dotací na provoz azylové-
ho domu.                                           -lara-

Rekonstrukce sportovního areálu se rozeběhne už v příštím roce

Z ubytovny pro neplatiče by se v budoucnu mohl stát azylový dům

stanice nebo úřadu bezpečnosti práce. 
V krajním případě by mohlo dokonce 
hrozit uzavření stadionu.              -lara-
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V případě odpovědi „ano“ pokračujte prosím ve vyplňování dotazníku, v přípa-
dě odpovědi „ne, nevím popř. bez odpovědi“ přejděte na otázku č. 8.

1. Máte problémy s parkováním svého auta v místě bydliště?

ano

spíše ano 

spíše ne

ne

nevím popř. bez odpovědi

2. Jaké opatření byste navrhoval(a) pro zlepšení parkování?

parkování na úkor zeleně a volných ploch

rozšíření parkovacích míst na stávajících parkovištích 

výstavba nových parkovacích ploch v okrajových částech města

výstavba krytých podzemních či nadzemních garáží na okraji města

není potřeba nic měnit

nevím popř. bez odpovědi

jiné (prosím vypište) ....................................................................................................
.................................................................................................................................................

3. V případě výstavby krytých garáží, měl(a) byste zájem zde parkovat?

ano

ne 

nevím popř. bez odpovědi

4. Měl(a) byste zájem o rezervaci parkovacího místa v krytých garážích 

     za určitý poplatek?

ano pouze o 1 parkovací místo

ano o 2 parkovací místa 

ano o více než dvě parkovací místa  (uveďte počet) ………

ne – přejděte na otázku č. 6

nevím popř. bez odpovědi – přejděte na otázku č. 6

5. V případě odpovědi „ano“, kolik byste byl(a) ochoten(a) měsíčně  

      uhradit za rezervaci parkovacího místa?

do 500,-Kč

do 800,-Kč 

do 1000,-Kč

více než 1000,-Kč

maximálně 1500,-Kč

6. Měl(a) byste zájem o nepřetržitý dohled Vašeho parkovacího místa 

      kamerovým systémem?

ano

ne 

nevím popř. bez odpovědi

7. Měl(a) byste zájem o další doplňkové služby v parkovacím domě?

ano – uveďte jaké ………………………………………… .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ne 

nevím popř. bez odpovědi

8. Jaká je pro Vás přijatelná docházková vzdálenost od bydliště k

     parkovacímu místu?

méně než 10minut

10 – 30minut 

více než 30minut

nemám žádné kritérium

DOTAZNÍK

s
s

s
s

s
s

s
_ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _
s

s
_ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _
s

_ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _ 

Vážená občanko, vážený občane,
Město Klášterec nad Ohří již několik let aktivně řeší problematiku parkování v jednotli-
vých částech města. Díky konkrétním investičním akcím  spojeným s regenerací města 
je patrné částečné zlepšení situace.  Počet parkovacích míst na území města postupně 
přibývá. Celkový stav ale zůstává neuspokojivý a na městský úřad se neustále obracejí 
občané města se žádostmi o možnost parkování. Město Klášterec nad Ohří chce řešit 
aktuální situaci dalším významným krokem.  
Obracíme se proto na Vás s anketou a budeme velice rádi, pokud věnujete svůj čas vypl-
nění následujícího dotazníku. Vaše náměty budou zpracovány a následně použity při 
přípravě dalších investičních záměrů týkajících se rozšíření parkovacích míst ve městě.

Město

Klášterec nad Ohří
Celkem 35 položek čítá seznam prio-
ritních projektů města Klášterce pro 
období 2008-14, který schválili koncem 
října zastupitelé. Jednotlivé projekty jsou 
zatím řazeny abecedně a to, v jakém sle-
du budou postupně realizovány, záleží na 
několika věcech. Zaprvé na zastupitelích, 
kteří budou na svém prosincovém zase-
dání schvalovat rozpočet města pro příští 
rok. Ten by měl ve své výdajové části zahr-
novat prvních několik projektů. Druhým 
důležitým faktorem ovlivňujícím prioritu 
projektů bude proces vyhlašování dota-
cí z evropských strukturálních fondů. V 
budoucnu stanovené pořadí projektů 
se tedy může s ohledem na daný vývoj 
kdykoli změnit. Bude-li vypsán vhodný 
dotační program, může se projekt např. 
z osmého místa dostat do čela pelotonu 
a naopak.
35 projektů, které jsou v seznamu 
obsaženy, můžeme rozdělit do několika 
tématicky zaměřených skupin. Máme zde 
projekty zaměřené na rekonstrukci kláš-
tereckých škol a kulturních zařízení, na 
rozvoj cestovního ruchu a bydlení nebo 
na modernizaci infrastruktury. Podívejme 
se nyní podrobně na jednotlivé projekty. 
Do „školní“ skupiny můžeme zařadit 
rekonstrukci ZŠ Školní, která by měla 
zahrnovat zateplení objektu včetně 
výměny oken, nové vnitřní rozvody, opra-
vu venkovních sportovišť a terénní úpra-
vy bezprostředního okolí školy. Dostat by 
se mělo i na ostatní školy a školky. Velké 
investice si vyžádá také plánované stě-
hování základní umělecké školy. Jejím 
novým sídlem by se mělo stát komplet-
ně zrekonstruované komerční centrum 
(Chomutovská 205,206,207). Zde by mělo 
vzniknout jakési společenské a kultur-
ní centrum obklopené zrenovovanými 
Weberovými zahradami. A co se stane z 
budovou současné ZUŠ? Ve spolupráci s 

vybraným developerem by se měla uvol-
něná budova proměnit na bytový dům.
„Kulturní“ skupina zahrnuje kromě rekon-
strukce areálu letního kina na letní amfi te-
átr propojený se zámeckým parkem také 
celkovou rekonstrukci kulturního domu, 
která by se měla týkat úpravy vnitřních 
dispozic budovy, rozvodů, technického 
vybavení a výtahu pro imobilní návštěv-
níky kulturního stánku. Ze Společenské-
ho domu na Panoramě by se mělo stát 
společenské a vzdělávací centrum, kde 
se budou pořádat nejrůznější semináře a 
rekvalifi kace. 
Mnoho projektů se nachází ve skupině 
„sportovní“: kompletní rekonstrukce a 
dostavba aquaparku (autokempink, nové 
venkovní atrakce, toalety, občerstvení), 
centrum zimních sportů Alšovka (umělé 
zasněžování, sedačková lanovka, restau-
race, parkoviště, turistická chata Alšovka), 
cyklostezka Kadaň – Klášterec – Perštejn, 
hipo-turistický areál v prostoru mezi 
lázněmi a Šumnou (golfové hřiště, cyk-
lostezky, pěší a hipo turistika), sportovní 
centrum v Rašovicích (oprava fotbalové-
ho hřiště a stavba zázemí včetně šaten a 
klubovny), rekonstrukce zimního stadio-
nu a sportovního areálu.
Dočkat by se měly také tisíce obyva-
tel na sídlištích. Ve skupině „sídliště“ 
najdeme výstavbu nadzemních garáží, 
dokončení revitalizace sídliště Panora-
ma, rozšíření parkoviště ulici Topolová, 
rekonstrukci „nového“ sídliště a sídliště 
Petlerská, dokončení odpočinkové zóny 
Dlouhá nebo rekonstrukci sídliště Řezá-
čova (zateplení objektů, výměna oken, 
parkování, zeleň).
Skupina „doprava a infrastruktura“ počí-
tá s opravou spojovacích komunikací v 
majetku města (Útočiště, U Potoka, Sado-
vá, Budovatelská, Ciboušovská, Pod Stadi-
onem). V seznamu je také položka projekt 

integrovaného nádraží, který předpoklá-
dá lepší propojení vlakového a autobu-
sového nádraží. Modernizace by se mělo 
dočkat také veřejné osvětlení, které je v 
mnoha částech města už v havarijním sta-
vu. Úprava silničního průtahu městem by 
měla zajistit pomocí zpomalení dopravy a 
ostrůvků větší bezpečí chodců.
Seznam projektů nezapomíná ani na 
zeleň ve městě. Plánuje se úprava parku 
v ulici Královéhradecká na odpočinkovou 
zónu s in-line dráhou a dětským hřištěm, 
novou podobu by měl dostat i zámecký 
park.
Pokračovat bude rozvoj lázeňství, kde 
se počítá s výstavbou lázeňského hotelu 
a další lázeňské infrastruktury (rozšíření 
tenisového areálu, nábřežní promenáda, 
park u loděnice). Lákadlem by mělo být 
pro turisty i oživené historické centrum a 
větší nabídka zámku (restaurace, kongre-
sové centrum, nový mobiliář).
„Sociální“ skupinu tvoří přeměna ubytov-
ny Korea na azylový dům a rozšíření Měst-
ského ústavu sociálních služeb.
Rozvoji města by měly napomoci i nové 
lokality pro bydlení, které město hodlá 
připravit v oblasti ICEN a Ciboušovská. 
Realizace zmíněných akcí si vyžádá nema-
lé investice do nákupu pozemků a budov 
stejně jako do projektové dokumentace. I 
s těmito výdaji seznam prioritních projek-
tů počítá.
Předpokládaná hodnota všech projektů 
je kolem 1 mld korun. Protože rozpočet 
města nebude  takovou částkou nikdy dis-
ponovat, je nad slunce jasnější, že hlavní 
roli budou hrát evropské dotace. Desítky 
milionů korun z prodeje bytového fondu 
a pozemků na IP Verne by měly sloužit k 
fi nanční spoluúčasti a k přípravě projektů a 
studií. Obojí je nezbytným předpokladem 
jakékoli dotace ať už ze státního rozpočtu, 
nebo z fondů EU.                                        -lara-

První etapa prodeje městských bytů se 
pomalu blíží ke svému závěru. O tom, v 
jaké fázi proces prodeje je a co ještě na 
budoucí nájemníky čeká, jsme si poví-
dali s Ing. Zdeňkem Šroubkem, jednate-
lem společnosti Městská energie, která 
je správcem městských bytů a zároveň 
zajišťuje jejich prodej. 

První otázka je jasná. Jak probíhá 
prodej obecních bytů?
V první etapě bylo osloveno celkem 
596 nájemníků. K prodeji se přihlásilo 
a pětitisícovou zálohu zaplatilo 525 z 
nich. Zastupitelstvo prodej těchto bytů 
schválilo a následně 463 nájemníků 
splnilo i druhou podmínku, tj. zaplatilo 
nezbytné administrativní poplatky. V 
současné době bylo cca 300 nájemní-
ků vyzváno k podpisu kupní smlouvy. 
Zde bych rád upozornil, že smlouvy se 
nepodepisují v sídle Městské energie, 
ale na radnici, tak aby mohlo ihned dojít 
k ověření podpisu. Od podpisu smlou-
vy běží 90 denní lhůta na zaplacení. Pro-
tože řada lidí složila peníze v hotovosti, 
má město v současné době k dispozici z 
prodeje bytů už asi 15 milionů korun.  

Podpisem smlouvy se nájemník stá-
vá majitelem?
Ne tak docela. Podepsané smlouvy se 
musí odvést na katastrální úřad, aby 
byl proveden zápis do katastru nemovi-
tostí. Protože jsme vše na katastrálním 
úřadě předjednali, doufáme, že budou 

všechny zápisy provedeny v rozumném 
časovém horizontu.

Z čísel, která jste uvedl v úvodu, je 
patrné, že ne všichni oslovení nájem-
níci projevili o koupi bytu zájem. Co 
se stane s těmito byty? Zůstanou v 
majetku města?
Jen některé. V Zásadách o prodeji byto-
vého fondu je zmíněn termín „sociální 
byt“. V případě, že je nájemník bytu ve 
starobním nebo invalidním důchodu, 
vyjme město na jeho případnou žádost  
tento byt z prodeje a on si jej nemusí 
koupit. Těchto bytů registrujeme asi 
30. Objevily se i žádosti o prohlášení 
bytu za sociální např. z důvodu špatné 
fi nanční situace nájemníka, ale tyto 
žádosti rada nepřijala. Pokud se nejed-
ná o byt sociální a nájemník neprojevil 
zájem si byt koupit do osobního vlast-
nictví, postupuje se podle Zásad. Byt se 
nejprve nabídne sousedům na patře, 
ve vchodu, v domě a teprve, když ani 
oni nemají zájem, je nabídnut dalším 
osobám. Tady by možná bylo zajímavé 
zmínit, že registrujeme velký zájem o 
tyto byty i od lidí, kteří nebydlí v Kláš-
terci. Byty, které si nechtějí koupit jejich 
dosavadní nájemníci, se ovšem budou 
prodávat za zvýšenou cenu. Protože 
poptávka už nyní zdaleka převyšuje 
nabídku, zvolí město jako způsob pro-
deje buď obálkovou metodu, nebo 
dražbu.

Přípravě Zásad se věnovala jistě vel-
ká pozornost. Objevily se přesto v 
průběhu prodeje bytů nějaké nejas-
nosti nebo problémy, které Zásady 
neřeší?
Ano, zdá se, že některé věci se budou 
muset v Zásadách doladit. Určité nejas-
nosti jsou v otázce sociálních bytů. Z 
praxe jsou případy, kdy přijde nájem-
ník a chce do takového bytu přihlásit 
vnučku, vnuka... Jak se bude postupo-
vat, až budou chtít byt koupit? Budou 
pro ně platit zvýhodněné podmínky, 
nebo tržní cena? To je třeba vyspeci-
fi kovat. A nastal ještě jeden problém. 
Prodej bytů běží, ale město stále ještě 
přiděluje byty podle pořadníku a to i v 
domech, kde se byty už prodávají. To 

se některým z nájemníků nelíbí. Mož-
ná bude do budoucna nutné přijmout 
opatření, aby se v okamžiku rozjetí eta-
py už neprováděly výměny, přednostní 
přidělování bytů apod.

Okamžikem zápisu do katastru 
nemovitostí se nájemníci stáva-
jí vlastníky bytů. Úloha Městské 
energie tím ale nekončí, pokud se 
nemýlím.
Máte pravdu. Ze smlouvy, kterou jsme 
uzavřeli s městem, nám vyplývá povin-
nost zajistit svolání   první schůzi spole-
čenství vlastníků a zvolení výboru. Ze 
zákona vzniká Společenství vlastníků 
jednotek automaticky, jakmile jsou ale-
spoň tři jednotky v domě ve vlastnic-
tví třech různých vlastníků, a to dnem 
doručení listiny s doložkou o vyznačení 
vkladu do katastru nemovitostí, posled-
nímu z těchto vlastníků. Poté nastává 
trochu nepříjemné přechodné období, 
ve kterém už Společenství vlastníků sice 
existuje, ale ještě nemá IČO, bez kterého 
je problematické podepsat potřebné 
smlouvy na dodávku  vody, tepla, elek-
triky... Městská energie se proto bude po 
dohodě s městem a po zkušenostech 
z okolních měst ještě nějaký čas – do 
doby než Společenství vlastníků získá 
IČO – v celé záležitosti angažovat. 
V okamžiku, kdy se z nájemníka stane 
vlastník, přestává platit nájem a místo 
něj přichází příspěvek do fondu oprav. 
Ten nebude po dobu přechodného 
období – cca 2-3 měsíce – součástí SIPA, 
ale každý jej bude muset zaslat sám na 
speciální účet v bance. Až se vyřídí všech-
ny potřebné administrativní záležitosti s 
registrací Společenství vlastníků, stane 
se položka fond oprav součástí SIPA. 
Musí se také zajistit přechod pojištění 
domu, provést vyúčtování služeb apod.

A jak bude situace pokračovat 
po vámi zmíněném přechodném 
období?
Pak už je vše na nově ustavených Spo-
lečenstvech vlastníků. Oni se musí 
rozhodnout, zda budou správu domu 
včetně vyúčtování služeb provádět 
sami, nebo si na to zajistí specializova-
nou fi rmu.                                                  -lara-

První etapa prodeje bytů se blíží ke svému konci

Seznam prioritních projektů města pro rok 2008 - 14
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V případě dotazů se obracejte na Městský úřad v Klášterci nad Ohří
- Odbor strategického rozvoje, správy majetku města a územního plánování.

Kontakty:

Ing. Kateřina Mazánková - 606 625 670, e-mail: mazankova@muklasterec.cz
 sl. Helena Srbecká DiS.- 474 375 643, e-mail: srbecka@muklasterec.cz

Anketu vystřihněte, vložte do obálky, označte nápisem „DOTAZNÍK“

 a bezplatně zašlete na adresu:

Město Klášterec nad Ohří
Odbor strategického rozvoje, správy majetku města a územního plánování

Nám. Dr. E. Beneše 85
431 51 Klášterec nad Ohří

Děkujeme za Vaši ochotu při vyplňování dotazníku a

těšíme se na další spolupráci při rozvoji našeho města.

15.  Jste muž nebo žena?

muž

žena

14.  Jaký je přibližný celkový měsíční příjem Vaší domácnosti?

méně než 10 000,-Kč

10000 - 20000,-Kč 

20000 - 30000,-Kč

30000 - 40000,-Kč

více než 40000,-Kč

13.  Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání?

základní škola

střední škola

učiliště bez maturity

učiliště s maturitou

vysokoškolské

jiné  ………………………………………………....

12. Jaký je váš věk?

méně než 25let

25-35 let

36-45 let

46-55 let

56-65 let

66-75 let

75 let a více

11. Jaké je Vaše zaměstnání?

pracující

student(ka)

osoba výdělečně činná

nezaměstnaný(á)

důchodce(důchodkyně)

v domácnosti

jiné ………………………………………………..…

10. Jaký je váš rodinný stav?

svobodný(á), vdovec(vdova), rozvedený(rozvedená)

ženatý(vdaná) ve společné domácnosti bez dětí 

ženatý(vdaná) ve společné domácnosti s dětmi

vícegenerační domácnost

jiný ………………………………………………. .…

9. V které části Klášterce nad Ohří bydlíte?

Miřetice – pod silnicí E13 - ul. Pražská, Nádražní, V. Řezáče, Za 
Korkem,      J. Švermy, Nad Tunýlkem, P. Bezruče, Husova, U Nádraží, 
E. Urxe, Rokycanova, J. Žižky, B. Němcové, Přívozní, Pod Skalkou, Pod 
Pivovarem, Chomutovská (po Kulturní dům), Rašovická, Severní, 
Jižní, Říční, Svahová, Sluneční, U Garáží

Miřetice – nad silnicí E13 – ul. Osvobozená, Petlerská, Ciboušovská, 
Souběžná, Komenského, Pod Stadionem, Královehradecká 

Sídliště 17. listopadu a nové sídliště – ul. 17. listopadu, Dukelská, 
Pionýrů, Lidická, Lesní, Větrná, V Zátiší, Dlouhá, Polní, Příčná, Krátká, 
Luční, Ječná, Žitná, Lipová, Okružní, Topolová, Družstevní, Olšová

Staré město – ul. Kamenka, Tyršova, Třebízského, Havlíčkova, Sv. 
Čecha, Ruská, Karlovarská, Kostelní, Palackého, Nerudova, Zahradní, 
Nám. Dr. E. Beneše, Cihlářská, Vodní, Chomutovská (staré město)

Panorama – Sadová, Budovatelská, Školní, Na Vyhlídce, Mírová, kpt. 
Jaroše, Vítězná, Průsek

Otázky pro statistické údaje - NENÍ NUTNÉ VYPLŇOVAT!!!Otázky pro statistické údaje - NENÍ NUTNÉ VYPLŇOVAT!!!

Tato část ankety slouží jen pro získání statistických údajů. Data nebudou  nikde zveřejňo-
vána a nežádáme po Vás ani osobní údaje (jméno, adresu atd.). Je jen na Vás, zda tuto část 

dotazníku vyplníte a pomůžete nám tak zjistit, kterou kategorii občanů našeho města  
trápí problém s parkováním nejvíce. 

Děkujeme za pochopení.

s

 

Jak jsme slíbili v předchozím 
čísle, máme zde další díl ze seri-
álu „Desatero vlastníka bytu“, 
kde vám postupně osvětlu-
jeme všechny důležité kroky, 
které budoucí vlastníky čekají 
a neminou.
Po dani z nemovitosti se ten-
tokrát zaměříme na nutnost 
provádět pravidelné revize v 
domě. Tuto povinnost nemá 
přímo vlastník bytu, ale maji-
tel či správce bytového domu. 
Tím je v našem případě spo-
lečenství vlastníků jednotek 
- ze zákona založená právnická 
osoba, „která je způsobilá vyko-
návat práva a zavazovat se ve 
věcech spojených se správou, 
provozem a opravami společ-
ných částí domu“. 
Povinných revizí, které vyplývají 
z nejrůznějších zákonů a tech-
nických norem, je hned několik. 
V první řadě to je revize hro-
mosvodů, která se musí prová-
dět ve lhůtách daných v revizní 
zprávě. Obvykle to bývá pět let. 
Samozřejmě že i hromosvod bez 
revize může plnit svoji funkci. V 
případě, že se ale stane neštěs-
tí a blesk způsobí majetkovou 
škodu, je prošlá revizní zpráva 
dobrý důvod pro pojišťovnu, 
aby poškozeným nic nezaplatila. 
Cena revize se odvíjí od velikos-
ti a členitosti střechy objektu, 
u vícepodlažních panelových 
domů se pohybuje zhruba 
kolem tisíce korun. 
Další revize se týká hasicích pří-
strojů. Ten by se měl v každém 
bytovém domě nalézat ales-
poň jeden. Kontrola hasicího 
přístroje se provádí minimálně 
jednou za rok a samozřejmě 
také po každém jeho použití 
nebo při jakémkoli mechanic-
kém poškození. U vodních a 
pěnových „hasičáků“ se pak 
jednou za tři roky provádí ještě 
periodická zkouška.
Zatímco předchozí revize se 
týkají vlastně všech, revize výta-
hů je specialitou víceposchoďo-
vých panelových domů. Způso-
bilost výtahů k dalšímu provozu 
se ověřuje odbornými prohlíd-
kami (obvykle jednou za tři 
měsíce) a odbornými zkouškami 
(jednou za rok). I zde platí to, co 
v případě revize hromosvodů. 
Výtah samozřejmě bude jezdit 
i bez pravidelných revizí, pokud 
se ale něco stane, je chybějící 
revize velmi přitěžující okolnost.
Pravidelnou revizi musí podstou-
pit ze zákona také elektroinsta-
lace ve společných prostorách 
bytového domu. Zde se uvádí 
lhůta pět let, která ale může být 
v určitých případech zkrácena 
na dva roky.
O tom, jak často jsou ve vašem 
domě prováděny revize jed-
notlivých zařízení, vás bude 
zcela jistě informovat dosavad-
ní správce, tj. Městská energie, 
která měla dosud jejich zajišťo-
vání na starosti. K problematice 
revizí se váže také povinnost mít 
v pořádku a pohromadě všech-
ny revizní zprávy a technickou 
dokumentaci.
Stejně jako v případě daně z 
nemovitosti, ani tuto povinnost 
se nevyplatí novým vlastníkům 
bytů obcházet, či dokonce zcela 
ignorovat.                                 -lara-

2. část

Povinné revize

Zastupitelstvo města schválilo pro příští rok 
seznam prioritních projektů (píšeme o něm 
na jiném místě), mezi kterými je i řešení par-
kovacích míst na sídlištích. Jednou z možností 
je i výstavba nadzemních garáží. Nedávno 
ale zazněl z úst zastupitele PaedDr. Miroslava 
Řebíčka výrok, že by „stačilo odhrnout několik 
vrstev hlíny, zasypat to šotolinou a parkovací 
místa by byla na světě“. Nedalo nám to a zeptali 
jsme se zastupitele Řebíčka, zda-li je opravdu 
tak jednoduché vybudovat takto nová parko-
vací místa a jak problém s parkováním vidí ze 

svého pohledu.

„Parkování ve městě je pro mne prioritou“

Komunální politika je o tom refl ek-
tovat potřeby občanů. Ten výrok o 
odhrnutí hlíny byl samozřejmě expre-
sivní, občané města ale občas při hle-
dání místa na zaparkování používají 
výroky daleko expresívnější. Nic to 
ale nemění na tom, že pro mne jsou 
v současné době hlavním problémem 
města, respektive všech jeho sídlišt-
ních aglomerací, parkovací místa. V 
osmdesátých letech mohli lidé bez 
potíží zaparkovat před svým domem, 
v současné době už nemohou bez 
potíží zaparkovat ani na okrajových 
záchytných parkovištích. Řada z nás 
občanů zažívá zejména v pozdějších 
hodinách situaci, kdy objíždíte město 
a nakonec vám nezbude než parko-
vat na chodnících nebo i na místech, 
kde je zákaz stání, protože parkoviš-
tě jsou okolo sedmé - osmé hodiny 
již beznadějně zaplněná. Víme, že v 
tomto směru je městská policie k nám 
řidičům hodně tolerantní, ale jde o 
to, jak dlouho ještě tolerantní může 
být. Myslím si, že to je problém, kte-
rý nebyl vedením města dlouhodobě 
řešen a byl bych rád, aby vedení města 
vnímalo podněty a návrhy z opoziční 
části zastupitelů vážně.
 
Vy sám bydlíte na novém sídlišti. 
Která parkoviště by se podle vás dala 
kapacitně zvýšit nebo kde by se dala 
vybudovat parkoviště nová a jakým 
způsobem?
To je otázka spíš pro komisi stra-
tegického rozvoje města případně 
pro architekta pro tvorbu územního 
plánu, ale určitá rezerva jistě existu-
je. Jednou z možností je zbudování 
záchytných parkovišť za obvodem 
sídlišť. Samozřejmě jen tam, kde je 
to možné a realizovatelné. Například 
záchytné parkoviště nad sídlištěm 
Petlerská, jehož kapacita by se mohla 
zdvoj- nebo možná i ztrojnásobit. To 
samé lze provést i na druhé straně v 
Dlouhé ulici. Pro mne existuje ješ-
tě jedna zajímavá - a myslím si že i 
investičně nepříliš náročná - možnost, 
a tou je využití stávajícího parkoviš-

tě u aquaparku. Tam jsou v případě 
zajištění ochrany - kamerový systém, 
veřejné osvětlení - potenciální parko-
vací místa pro lidi žijící v přilehlém 
okolí s přijatelnou docházkovou vzdá-
leností. Velký hlad občanů města je po 
tom, aby měli kde zaparkovat, ale na 
druhou stranu i oni musí pochopit, 
že v dnešní době nemohou počítat s 
tím, že jim nová parkoviště vyrostou 
přímo pod okny bytu.
 
Zkusme si teď položit jinou otáz-
ku. Jedna věc jsou řidiči a problém 
zaparkovat, druhá věc jsou mamin-
ky, které si stěžují, že nemají kam s 
dětmi chodit a že na úkor parkování 
mizí dětská hřiště. To je přece taky 
velký problém. Vnímáte to také tak?
Hřiště by neměla z vnitřku sídlišť 
mizet. Naopak nové parkovací plochy 
by se měly budovat za areálem sídlišť. 
Těch několik málo hřišť, která jsou 
obnovena a udržována, není důvod 
v žádném případě rušit. Ještě jednou 
zdůrazňuji - umístěme parkoviště těs-
ně za okruh sídlišť! Uvnitř sídliště by 
měla být zóna obytná a klidová, par-
kovacích míst by tam už nemělo tolik 
přibývat a rozhodně ne na úkor již 
zmiňovaných dětských hřišť.

Co vy jako zastupitel můžete pro 
tento problém udělat?
První věcí je připravit řádné a kvalitní 
projekty, čili vrátit se a oprášit některé 
studie, které už byly vytvořeny, pří-
padně vytvořit studie nové a investo-
vat do nich z rozpočtu na rok 2008 
odpovídající částky peněz. Myslím si, 
že to, co se povedlo v letošním roce 
- a nevím jestli to byl dopad petice 
nespokojených občanů, nebo osobní 
aktivita pana starosty - tedy budování 
parkoviště mezi Dlouhou a Sportovní 
ulicí, kde vznikne přibližně 80 nových 
parkovacích míst, je občany velmi 
kladně přijato. Je třeba v tomto tren-
du nadále pokračovat i v následujících 
třech letech volebního období. Pro 
mne osobně je to současná priorita 
číslo 1 v rozvoji města.                -rony-

Klášterecké služby s.r.o. jsou členem Marius Pedersen Group, společnosti zabýva-
jící se nakládání s odpady.

Pro provoz v Ciboušově v Klášterci nad Ohří přijmeme:
řidiče mechanizace – strojníka

Práce řidiče:

Řidič nákladních vozidel (cisterna, zametací stroj, a další)
Další práce (údržba komunikací, dopravního značení, dešťové 
kanalizace, atd…)
ukládání přijatých odpadů a odvoz na skládku

Požadujeme:

řidičský průkaz skupiny C (+ E výhodou)
zodpovědnost, spolehlivost a fl exibilitu
strojnický průkaz na čelní nakladač – výhodou, není podmínkou

Výhody:

stabilní zaměstnání, zajímavé mzdové podmínky

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED !!!

•
•

•

•
•
•

•

Zájemci se mohou hlásit do  na tel.: 474 375 115 u pana Ježka ml. 
Adresa: Ciboušov 184, Klášterec nad Ohří 431 51
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Kino Svět Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 701

24. listopadu od 15 hodin
Královna Koloběžka

Pohádka o chytré rybářově dceři, která s vtipem vyřeší královské hádanky.
Hraje divadlo Rozmanitostí Most.

Vstupné 40,- Kč

25. listopadu od 19 hodin
Mrchy

Čtyři ženy se sejdou po smrti manžela jedné z nich. Jsou kamarádky, jsou věkově na rozhraní, jsou inteli-
gentní, jsou vtipné a každá svým svérázným způsobem. Brutální komedie řeší mezi přítelkyněmi morální 
dilema jako: věrnost a zbabělost, přátelství, práce a peníze. („Mrchy“ by mohlo snést srovnání s „Sex ve měs-
tě v 50ti a navíc na divadle“). Hrají: Lenka Skopalová, Nina Divíšková, Dana Batulková, Dáša Bláhová 

Vstupné: 160,- Kč                              důchodci 100,- Kč 

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY

Od 22.11. 2007
Barvy podzimu

Výstava 4. Základní školy Klášterec nad Ohří

FILMOVÝ KLUB:
Putovní fi lmová přehlídka - Střední Evropa 2007

21. středa v 19.00 hodin
ZTRACENÁ DOVOLENÁ*

ČR, 84 minut. Dokumentární detektivka Ztracená 
dovolená je fi lmem o cestě, fotografi i a identitě v 
dnešním propojeném světě, o paměti a významu 
uchovávání obrazů, Češích, Evropanech a Číňa-
nech. Český cestovatel Láďa objevil ve švédském 
kontejneru špinavý kufr, v němž bylo pouze 22 
nafocených negativů. Z těchto negativů vzniklo 756 
fotografi í šesti neznámých turistů, pravděpodobně 
Číňanů. „Rozhodli jsme se hledat tyto lidi pouze 
podle jejich ztracených fotografi í ve světě, kde 
každý čtvrtý člověk je Číňan. Po 3 letech pátrání se 
ocitáme v Říši Středu a zaskočeni přihlížíme tomu, 
jak se náš příběh stává součástí čínského televizního 
průmyslu.“

Mládeži přístupné
Vstupné: 55,- Kč

22. čtvrtek v 19.00 hodin
MŮJ VŮDCE: SKUTEČNĚ SKUTEČNÁ SKUTEČ-

NOST O ADOLFU HITLEROVI*

Německo 2007, 96 minut, české titulky. Kome-
die. Do konce roku 1944 zbývá pět dnů a Adolf 
Hitler propadá depresím. Prvního ledna má 
před zraky tisíců Berlíňanů a fi lmovými kame-
rami pronést novoroční řeč - bojovnou, úder-
nou a ráznou. Jenže má deprese a na nějaké 
řečnění nemá ani pomyšlení. Jeho nejbližší 
spolupracovník a ministr propagandy Joseph 
Goebbles však potřebuje svého vůdce v dob-
ré kondici. S přípravou novoročního projevu 
má Hitlerovi pomoct jeho bývalý dvorní herec 
Adolf Grünbaum, který je ale židovského půvo-
du. Goebbels ho nechává i s celou rodinou při-
vézt z koncentračního tábora rovnou do vůd-
covy kanceláře. Čas běží a vůdce musí být do 
svého projevu zpátky ve formě. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 40,- Kč

FILMOVÝ KLUB:
23. pátek v 19.00 hodin

INLAND EMPIRE*

Francie/Polsko 2006, 181 minut, české titulky. Nový 
fi lm Davida Lynche. Příběh o záhadě… Záhadě uv-
nitř vnitřních světů… Rozvíjející se kolem ženy… 
Ženy zamilované a v nesnázích. Herečka Nikki Grace 
se připravuje na největší roli svého života, ale když 
se zamiluje do svého kolegy, zjistí, že se její život 
začíná podobat fi ktivnímu fi lmu, který právě točí. 
Navíc odhaluje, že tento současný fi lm je remakem 
polského snímku 47, který nebyl nikdy dokončen 
kvůli nevyslovené tragédii. A to je jen začátek.

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč 

24. sobota v 19.00 hodin
TERKEL MÁ PROBLÉM

Dánsko 2004, 81 minut, český dabing. Animovaná 
černá komedie. Pozor – není pro děti !!! Bláznivá 
komedie o tajné lásce, ”psychovrahovi”, železných 
tyčích, kanapi a přátelství na zkoušku. Terkel je žá-
kem základní školy. Trochu slaboch, ale jinak ok. 
Terkel nemá snadný život. Jeho psychopatický strýc 
Stewart právě napadl dva ostré hochy z Terkelovy 
třídy, Nigela a Saki. A co uděláte, abyste odvedli 
jejich pozornost z myšlenek na pomstu? Začnete si 
dobírat ošklivé děvče z vaší třídy, Tlustou Doris.... Ale 
kdo by si pomyslel, že ona vyskočí z okna?

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

25. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

26. pondělí v 17.30 a 20.00 hodin
MEDVÍDEK

ČR 2007, 98 minut. Nový fi lm režiséra Jana Hře-

bejka. Příběh zasazený do současné Prahy vypráví 
osudy tří kamarádů, kteří se znají už od školních 
let. Mají k sobě velmi blízko, vzájemně se se svými 
rodinami navštěvují a jejich vztahy se zdají být idy-
lické. Málokdo z jejich okolí, včetně jejich žen, však 
tuší, že všichni z nich mají tajemství, která zásadně 
ovlivní jejich další směřování. Co se stane, když 
přetvářky tajnosti a lži vyjdou na povrch? Vydrží 
jejich přátelství a manželství? A existuje takové 
kamarádství i mezi ženami? Medvídek vypráví sku-
tečné příběhy skutečných lidí. S lehkostí komedie 
nám ukazuje různé způsoby řešení manželských 
kotrmelců, vzpour a rozletů. Hrají: Aňa Geislerová, 
Roman Luknár, Jiří Macháček, Táňa Vilhelmová, Ivan 
Trojan, Nataša Burger, Zuzana Fialová, Klára Issová, 
Jiří Menzel. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

27. úterý v 19.00 hodin
DISTURBIA*

USA 2007, 105 minut, české titulky. Teenager 
Kale má zásadní problém. Dosud se nevyrov-
nal se smrtí otce, který mu při autonehodě 
zemřel před očima, a v důsledku toho fyzicky 
napadl učitele španělštiny. Pro aktivního klu-
ka jsou tři měsíce úředně nařízeného domá-
cího vězení neskutečným utrpením. Pravi-
dla jsou jasná - pokud se vzdálí od rodného 
domu, čeká ho polepšovna. Do sousedství 
se naštěstí nastěhovala atraktivní vrstevnice 
Ashley, a tak si Kale krátí čas jejím šmírováním 
otcovým dalekohledem. Postupně ho tahle 
„špionážní hra“ začne pohlcovat, až u jedno-
ho ze sousedů zaznamená velmi nezvyklé 
chování. Společně s Ashley, která jeho pozo-
rovacím dýchánkům také propadne, začínají 
monitorovat každý jeho krok, až v nich začne 
klíčit podezření, že by to mohl být dlouho 
hledaný sériový vrah. Uvěří ale někdo kluko-
vi se škraloupem a jeho přítelkyni, která také 
není zrovna bezproblémová? Možná ale právě 
odhalili tajemství, kvůli kterému by mohli vel-
mi snadno zemřít.   

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

28. středa
KINO NEPROMÍTÁ

29. čtvrtek v 19.00 hodin
VÁŠEŇ A CIT*

USA/Velká Británie 2007, 120 minut, české 
titulky. Vášnivý milostný příběh o skutečném 
setkání mladé Jane Austenové a Toma Lefroye, 
který pravděpodobně inspiroval její největší 
romány. Roku 1795 byl pro mladou anglickou 
dámu hlavním životním cílem sňatek s boha-
tým mužem. Jane Austen však věří na lásku. 
Ve svých 20-ti letech se konečně setkává s 
temperamentním mladým Irem Tomem Lef-
royem. Jeho intelekt a opovážlivost ji napro-
sto uchvátí a Jane brzy nemyslí na nic jiného, 
než na Toma. Může si ale dovolit odmítnout 
nabídku k sňatku s vnukem Lady Gresham, 
vzepřít se autoritě svých rodičů a uprchnout 
před sociálními konvencemi?

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

FILMOVÝ KLUB:
30. pátek v 19.00 hodin

ANGEL*

Francie, 2007, 134 minut, české titulky. Milost-
né drama. F. Ozon natočil první anglicky mlu-
vený fi lm podle novely El. Taylor (1957). Ode-
hrává se na přelomu 19. a 20. st. a pojednává o 
vzestupu a pádu spisovatelky ženských romá-
nů Angel Deverell.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 50,- Kč

Program listopad 2007

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Výběrové řízení bude probíhat vícekolově, přičemž Město Klášterec nad Ohří
si vyhrazuje nevybrat žádného z uchazečů. 

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené “ NEOTVÍRAT VŘ MP” 
podávejte poštou, nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese: 

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
nejpozději do 31. prosince 2007. 

podrobné informace naleznete na www.muklasterec.cz

STAROSTA MĚSTA KLÁŠTERCE NAD OHŘÍ

V souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii
vypisuje výběrové řízení na pozici

STRÁŽNÍK

Městské policie v Klášterci nad Ohří

V rámci koncepce rozšíření Městské policie hledá Město Klášterec nad Ohří na pozici strážníka bezúhonného 
občana ČR, staršího 21 let, který je tělesně a duševně způsobilý k výkonu povinností a oprávnění podle zákona 
o obecní policii.

Firma Fiala Ladislav

Chomutovská 1270, Kadaň

Prodej spotřebičů (sporák - montáž 
zdarma
Rozvody plynu lisováním (materiál 
měď)
Bezdrátové termostaty k plynovým 
kotlům (úspora energie)
Revize a kontroly plynového zaří-
zení
Tel.: 474 332 233, 731 101 438,

605 728 274

Od začátku letošního roku pro-
bíhá na Základní škole praktické 
projekt „Slunce svítí pro všechny“, 
který je zaměřený na problemati-
ku vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Jednou z 
klíčových aktivit projektu, který je 
fi nancován z prostředků Evropské-
ho sociálního fondu a z rozpočtu 
Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, je také další vzdělá-
vání pedagogů. Učitelé ze základní 
školy praktické mají zatím za sebou 
semináře na téma Individuální 
vzdělávací plán, Vzdělávání žáků 
se speciálními vzdělávacími potře-
bami s podporou asistence nebo 
Koncepce a legislativa v oblasti 
vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami.
Zatím poslední seminář proběhl 
ve středu 14. listopadu. Už jeho 
název „Zpíváme, hrajeme“ dával 
tušit, že tentokrát bude mnohem 
větší prostor k aktivnímu zapojení 
pedagogů. A slova ředitelky PhDr. 
Malastové to jen potvrzují. „První 
část semináře byla zaměřena na 
používání hudebních nástrojů ve 
škole, od těch nejjednodušších až 
po ty náročné. Zvláštní důraz byl 
kladen na orff ovský instrumentář, 
což je soubor jednoduchých hudeb-
ních nástrojů využívaných v mateř-
ských a základních školách. Patří 
sem nejrůznější chrastidla, rolnič-
ky, hůky, klapačka apod. Praktická 
cvičení pak směřovala k reprodukci 
doprovodů různých hudebních žán-
rů i k vlastní tvorbě jednoduchého 
doprovodu. Každý pedagog měl 
po celou dobu semináře k dispozi-
ci hudební nástroj, proto si mohli 
všichni vyzkoušet, jak využít dětské 
hudební nástroje k jednoduchým 
doprovodům, jak zpestřit hodiny 
hudební výchovy. Zároveň byl k dis-
pozici notový materiál upravený 
tak, že vyhovoval i těm, kteří  ne-
jsou hudebníci. Všichni zúčastnění 
se aktivně zapojili, hráli na hudební 
nástroje, zpívali. Seminář byl pro 
nás všechny přínosem, dokonce se 
dá říci, že i určitou relaxací.“ -lara-

V pátek 9. listopadu se se v hudebním salonku 
kláštereckého zámku uskutečnil koncert harfenist-
ky Kateřiny Englichové. Tato mladá, talentovaná a 
půvabná interpretka není kláštereckému publiku 
postavou neznámou. Milovníci klasické hudby ji 
měli možnost vidět na jednom z koncertů loňské-
ho ročníku festivalu Klášterecké hudební prameny, 
kde vystupovala společně s houslistou Jaroslavem 
Svěceným.
Absolventka Curtisova institutu ve Philadelphii 
a vítězka prestižní soutěže Pro Musicis Internati-
onal Award v New Yorku si pro zdejší posluchače 
tentokrát připravila například Suitu starých tanců 
od Luboše Sluky, sonáty Antonína Rösslera-Rosse-
tiho nebo Jana Ladislava Dusíka, jehož matka byla 
mimochodem sama vynikající harfenistka své doby.
Poslední koncert letošního roku se uskuteční 16. 
prosince v kostele Nejsvětější Trojice. Na programu 
bude Vánoční koncert v podání komorního orchest-
ru Quatro.                                                              -lara-

Když se spojí krása a umění, zůstane nezapomenutelný zážitek

Město Klášterec nad Ohří si Vás dovoluje
co nejsrdečněji pozvat u příležitosti prvé adventní neděle na akci 

„Rozsvícení vánočního stromu“, která se uskuteční dne 2. 12. 2007. 

Program:
   11.00 – 19.00 nám. Dr.E. Beneše

  Velký trh s ukázkami historických řemesel
   11.00 – 19.00 ulice Chomutovská

  Klasický stánkový prodej.
   13.00 – 17.00 horní část nám.Dr.E. Beneše

  Betlém s ukázkami vánočních zvyků a obyčejů
  vystoupení hudební skupiny Arcus
  divadelní hra Pastýřská komedie v podání divadla Cirkus Dominus
  zpívání a povídání o Vánocích pro děti i dospělé
  vystoupení kejklíře Vrtka
  výroba věnců a svícnů příchozími
  živá zvířata pro děti
  dobové občerstvení

   17.00 – 18.00 dolní část nám. Dr.E.Beneše 
  vánoční koledy se skupinou Arcus
  vystoupení žáků Základní umělecké školy
  projev starosty města
  zapálení svíce na adventním věnci
  rozsvícení vánočního stromu
  rozsvícení vánoční výzdoby města
  slavnostní ohňostroj

•

•

•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•

Slunce svítí pro všechny

2. prosince od 14.30 – 16.30 hod
„Možná přijde i Mikuláš aneb čert je malý, ale šikovný“

MO ČSSD Vás zve do Kulturního domu na „Mikulášskou“. 
Vystupuje: Tomáš Barták & company

Vánoční pořad s písničkami, soutěžemi a scénkami pro malé i velké čertice, čerty, Mikuláše a 
andílky (kostýmy čertíků a andílků budou hodnoceny).

Vstupné: Zdarma - veškeré náklady včetně cen hradí MOČSSD

Do nové plesové sezóny s novým účesem
S příchodem plesové sezony se ženy i dívky začínají shánět nejen po krásných 
šatech, ale i po šikovné kadeřnici. Důkazem toho, že nápaditý účes nemusí být jen 
dílem kadeřnice-profesionálky, je náš snímek. Autorkou originální kreace je žákyně 
3. ročníku SOU Amos Simona Kordulová, kterou připravovaly mistrové odborného 
výcviku Dagmar Spáčilová a Petra Šulcová. Modelku Ivanu Richterovou učesala na 
soutěž Baroko 21. století, která proběhla 1. listopadu letošního roku v Litoměřicích. 
Chtěli byste se i vy pyšnit na nejbližším plese podobnou kreací? Navštivte klášterecké 
pracoviště kadaňského Amosu v Husově ulici a určitě nebude zklamáni.

Základní škola, Školní 519, Klášterec nad Ohří
Vás zve 4. prosince od 16.00 hodin na

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Přijďte si prohlédnout školu, její moderní učeb-
ny, ale hlavně nasát předvánoční atmosféru.
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

                    Prodloužení otevírací doby do 17.00 hodin

              VŠE PRO VAŠE OČI

Kde nás najdete:

GLOBUS

Chomutov

tel.: 474 331 977

Poliklinika

Sadová 128

Klášterec nad Ohří

tel.: 474 371 650

Poliklinika, Sadová 128, Klášterec nad Ohří

Klášterecké noviny registrovány u MKČR 
pod číslem E 14592. Vydává: Město Klášte-
rec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášte-
rec nad Ohří. Adresa redakce: Klášterecké 
noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec 
n.Ohří. Tel.: +420 606 625 669, +420 474 
371 148. E-mail: redakce@klnoviny.cz  
http://www.klnoviny.cz Odpovědný redak-
tor: Roman Novotný. Redaktor: Mgr. Lenka 
Křenová. Fotoreportér: Vítězslav Růta. 
Nevyžádané materiály a fotografi e se 
nevracejí. Za původnost a obsahovou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se 
nezveřejňují. Zveřejněné nepodepsané 
články jsou redakční. Podepsané články, 
i zkratkou, nemusí být shodné s názory 
redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce.                                                                                            
                       Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov

Ve spolupráci s kosmetičkou a vizážistkou Dagmar Cihlářovou
jsme pro Vás připravili akci „Líčení pod brýle“

Ve dnech 14. a 22. 11. 2007 od 14.-17.00 hodin na poliklinice v Sadové ulici

Doplavali si pro 17 medailí a putovní pohár
Jedním z úspěšných kolektivních spor-
tů ve městě byla dlouhá léta národní 
házená žen. Stabilní výkony házenká-
řek je dovedly až do 1. ligy a i když se 
v ní nakonec neudržely, ostudu klášte-
reckému sportu rozhodně neudělaly. 
Naopak. Jenže letošní sezóna je tak tro-
chu zvláštní a dlouho se spekulovalo o 
tom, zda vůbec házenkářky ještě budou 
nějakou soutěž hrát, nebo jestli nakonec 
tento úspěšný tým neukončí v Klášterci 
defi nitivně svoji činnost. Na tyto otázky 
nám odpověděl trenér týmu Jiří Sochor:
„Po jarním sestupu z 1. ligy žen a 
následnému neúspěšnému boji o zařa-
zení do kvalifi kace, kdy se svaz rozhodl 
naše družstvo nezařadit a ani nám na 
naši žádost o dodatečné zařazení neod-
pověděl, jsme zvažovali, zda se vůbec 
přihlásit do bojů v oblastním přeboru. 
Nad nechutí kolem věcí, které se děly, 
nakonec vyhrála radost ze hry a výborná 
parta, která se za poslední roky utvořila.
I když jsme nakonec do sezóny vstu-

CHCETE SI PŘIVYDĚLAT ?

VOLEJTE:
723 782 967

BOS Automotive Products CZ s.r.o.,
mezinárodní výrobní společnost sídlící v Klášterci nad Ohří, která se zabý-
vá automobilovým průmyslem, přijme na hlavní pracovní poměr:

HLAVNÍ ÚČETNÍ
Popis práce:

 �   zodpovědnost za vedení účetnictví společnosti
 �   vedení menšího týmu
 �   komunikace s auditorskou společností
 �   zodpovědnost za metodiku účetnictví

Požadujeme:

 �   SŠ/VŠ vzdělání, 3 roky praxe v účetnictví
 �   dobrou znalost NJ (denní komunikace s centrálou v
       Německu), případně AJ
 �   spolehlivost, přesnost

Nabízíme:

 �   zázemí stabilní mezinárodní společnosti 
 �   odpovědnou a samostatnou práci
 �   zajímavé fi nanční ohodnocení
 �   fi remní výhody a benefi ty
 �   přátelské prostředí

V případě Vašeho zájmu o tuto pracovní příležitost, prosím zašlete Váš 
životopis personální společnosti: 

People Place s.r.o., Vinohradská 151, 130 00  Praha 3

e-mail: bos@peopleplace.cz.    Tel: +420 222 520 140,    fax: +420 222 520 142 
Všichni zájemci budou kontaktováni.

Skončily podzimní boje a na fot-
balových kolbištích nastalo období 
prázdnin, ve kterém si hráči léčí šrá-
my z fotbalových bitev, a to proto, aby 
začátkem příštího roku mohli zahájit 
přípravu na jarní odvety. Pro novináře 
nastává období, ve kterém své čtená-
ře seznamují s výsledky, s umístěním 
a dalšími novinkami. Dnes začneme 
těmi nejmladšími. Shodou okolností 
patří svým umístěním mezi ty lepší 
týmy našeho miniregionu. 

Okresní přebor mladších přípravek
Přípravka je zatím v prostředku tabul-
ky a svým věkem patří k nejmladším v 
soutěži. Malý počet mužstev v soutěži s 
sebou přináší i méně zápasů, což je na 
škodu. Těmto fotbalistům zatím jejich 
fyzické dispozice neumožňují hrát na 
celé hřiště a tak hrají na šířku a na tzv. 
„házenkářské“ branky s brankářem a 
s pěti hráči v poli. Po podzimní části 
uhráli tyto výsledky: 
Klášterec – Ervěnice 0:5, - Sn. Jir-
kov 3:0, - T. Kadaň „B“ 6:2, - AFK 
LoKo CV 3:0, - FC Chomutov 0:5, 
- T. Kadaň „A“ 0:5 

Okresní přebor starších přípravek
Tito „starší borci“ jsou na tom lépe 
než jejich mladší kolegové a jen kvů-
li zbytečné remíze s Kadaní okupují 
prozatím třetí - čtvrté místo prů-
běžné tabulky. I tito fotbalisté hrají 
na šířku hřiště. Výhodu proti svým 
mladším vrstevníkům mají ve vět-
ším počtu odehraných utkání. Osm-
krát se radovali z vítězství, třikrát se 
rozešli smírně a jen jednou odešli 
poraženi. Na hřišti můžeme vídat 
tyto hráče: Boguský, Čech, Dykas, 
Horký, Chlouba, Chorvát, Košler, 
Kolář, Lichner, Mokriš, Paroubek, 
Plos, Vacura a Volešenský.  K nejlep-
ším střelcům týmu patří Chlouba, 
Dykas a Plos.

1. T. Kadaň „A“ 27:5 13
2. Ervěnice 14:0 12
3. FC Chomutov 28:6 9
4. Klášterec 12:17 9
5. AFK LoKo CV 9:12 7
6. Sn Jirkov 14:16 3
7. T. Kadaň „B“ 3:51 0

1. FC Chomutov 71:11 31
2. T. Kadaň 55:12 31
3. Klášterec 39:11 27
4. Sn Jirkov 66:15 25
5. LoKo CV „A“ 57:19 24
6. 1.SK Jirkov „B“ 51:24 23
7. 1.SK Jirkov „A“ 37:12 22
8. Údlice 39:32 21

Podzimní výsledky: 
Klášterec – Sn. Jirkov 3:1, - Perštejn 
8:0, - Ervěnice 2:0, - 1. SK Jirkov „B“ 
4:2, - Kovářská 5:1, - 1. SK Jirkov 
„A“ 0:0, - Udlice 1:0, - LoKo „A“ 1:1, 
- Kadaň 2:2, - AFK LoKo „B“ 4:0, - 
Březno 7:0, - FC Chomutov 0:4 

-krejsi-

Fotbalové okénko do kláštereckého regionu

povali oslabeni. Svoji kariéru ukončila 
brankářka Vanda Zahradníková, Míša 
Kanická oznámila přerušení kvůli 
radostnější události, kterou doufáme 
v pořádku na jaře oslavíme. Trenérka 
Lída Suková měla svůj závazek vůči 
týmu do konce sezóny a po dohodě svoji 
trenérskou činnost neprodloužila.
První utkání jsme sehráli bez přípravy s 
ligovým výběrem Žatce, utkání skončilo 
remízou. Tento výsledek nás těší o to víc, 
že letos hraje Žatec na opačném pólu 
tabulky než loni. Celkově naše družstvo 
odehrálo 9 utkání, jedno již zmiňované 
přátelské, tři pohárová a pět soutěžních. 
Ani v jednom jsme neprohráli. Dvě utká-
ní skončila remízou: přátelské v Žatci a 
pohárové s Chomutovem „B“, ve kterém 
jsme měli nejblíže k prohře. Toto utkání 
se dá označit vyloženě jako nepovedené. 
Celkové skóre odehraných utkáních je 
178:100. Pozici nejlepší útočnice si stále 
drží Dita Myslíková, která i přesto, že 
kvůli hostování v sousedním Chomu-

tově odehrála jen šest utkání, dokázala 
nastřílet soupeřkám 54 branek. V těs-
ném závěsu s počtem 51 vstřelených bra-
nek je pak Petra Sochorová, která spolu s 
bekyní Markétou Šimkovou jako jediná 
z družstva odehrála všechna utkání. 
Celkově tedy družstvo potvrdilo předpo-
klady, vede s přehledem oblastní přebor 
a postoupilo do dalších bojů v poháru. V 
prosinci zahájí přípravu na další boje. 
K negativum podzimní sezóny jistě pat-
ří zranění, která tým provází po celou 
dobu, a to v hojném počtu. Některá 
utkání musela odehrát děvčata i se zdra-
votními problémy, za což jim patří dík 
a uznání, protože i přesto jsou výsledky 
velmi dobré. 
Závěrem je třeba podotknout, že při 
pohledu na ligovou tabulku je oprav-
du škoda, že příslušný orgán svazu 
na konci minulé sezóny nepostupoval 
citlivěji a nechal vstoupit do soutěže 
družstvo, které není vyrovnaným sou-
peřem ostatním.“

V bazénu základní školy v ulici Prokopa Holého v Lounech se v pondělí 12.11  konaly 
plavecké závody pro mentálně postižené. Klášterec nad Ohří reprezentovalo 6 žáků, což 
byl maximální počet. Každý účastník musel absolvovat alespoň dvě disciplíny (kraul, 
prsa, znak, start z vody nebo z bloků; délka tratí byla různá). Kromě jednotlivců se pla-
valy ještě štafety, trenér+žák a plavci s pomůckami. Tři dívky a tři kluci z klášterecké ZŠ 
praktické v lounském bazénu vybojovali neuvěřitelných 17 medailí a za celkové vítěz-
ství si spolu s cennými kovy odvezli také putovní pohár. Svou radost neskrývala ani ředi-
telka školy PhDr. Jiřina Malastová:
„Pro nás je to ohromný úspěch, protože plavecký výcvik se na naší škole realizuje teprve od 
roku 1996, od té doby je sou-
částí vzdělávacího programu 
školy. Cesta k tomuto úspě-
chu byla velmi dlouhá, počí-
naje odstraňováním strachu 
z vody, nácvikem správného 
dýchání až k výuce plavec-
kých stylů. Velké díky patří 
nejen žákům, ale i Mgr. Fart-
salasové, která s nimi  tráví 
v bazénu 1. ZŠ každé stře-
deční odpoledne. Pro nás má 
tento úspěch ještě jeden velký 
přínos - překročili jsme hrani-
ce okresu.“

Klášterecké házenkářky zatím pokračují dál


